
 

  
Via Villa Caracciolo - 83031 Ariano Irpino 

e-mail: avis01600X@istruzione.it - sito web: www.iisgdegruttola.edu.it - Tel. 0825.871579 - 0825.872149  
Cod. Mecc. Scuola AVIS01600X - Cod. Fiscale 81001170646   

Prot. n.° 6343/VII-1   
 Ariano Irpino, 29/06/2024      
 
Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA DI SELEZIONE DOCENTI/STAFF PARTECIPANTI AL PROGETTO 
ERASMUS+ N° 2023-1-IT01-KA122-VET- 000132683 - CUP E97G23000260006 TITOLO “BIO MARKET – LA 
VISIONE EUROPEA DEL DE GRUTTOLA” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO    il D.Lgs. 165/01, Art. 7, c. 6, come integrato e modificato dall’art. 32 del D.L. n. 223 del 04.07.2006; 
VISTO     la Legge 133/2008, art. 46; 
VISTO     la Legge 07/08/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di     
                accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii “e successive modificazioni; 
VISTA     la Legge 24/12/1993 n. 537 ed in particolare l’art.4; 
VISTO     il D.P.R. 09/05/1994 n. 487 e successive modificazioni; 
VISTO il T.U. approvato con D.Lgs.16/04/1994 n.297, concernente le disposizioni legislative 
                in materia di Istruzione; 
VISTA  la Legge 15/03/1997 n. 59 per la riforma della P.A. e la semplificazione amministrativa; 
VISTO il D.P.R. 08/03/1999, n. 275 Regolamento recante norme in materia di Autonomia 
                delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO     ll T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa  
                approvato con D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e successive modificazioni; 
VISTO     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 art 53 e successive modifiche recante “Norme generali 
                sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO     il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione  
                amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge  

13 Luglio 2015, n. 107»; 
VISTO     Il Regolamento (Ue) 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021 che  

istituisce Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e  
lo sport e che abroga il regolamento (UE) n. 1288/2013; 

VISTA     La CONVENZIONE di sovvenzione n° 2023-1-IT01-KA122-VET-000132683 - CUP E97G23000260006,  
               Titolo “Bio Market – La visione europea del De Gruttola” stipulata con l'Agenzia Nazionale Erasmus  
               Plus INAPP nell'ambito del programma Erasmus Plus – Azione KA1 Mobilità individuale ai fini  
               dell’apprendimento - Ambito VET; 
VISTO    l’avviso pubblico prot. n. 5610/IV-6 del 10/06/2024 di assegnazione di n. 8 borse di mobilità   

    transnazionali per Corsi strutturati della durata di 6 giorni + 2 giorni di viaggio da svolgersi in Spagna,           
(Siviglia) progetto Erasmus+ n° 2023-1-IT01-KA122-VET- 000132683 - CUP E97G23000260006, Titolo 
“Bio Market – La visione europea del De Gruttola”; 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla formulazione di una graduatoria di merito per  
              l’individuazione degli  aventi diritto alla partecipazione; 
VISTO   che l'Istituto dispone in organico di figure idonee alla partecipazione al progetto di cui in oggetto;  
VISTO    Il verbale prot.  6124/VII-6 del 22/06/2024 elaborato dalla commissione nominata con prot. n°.  
               3830/IV-5  del 22/04/2024; 
VISTA    la graduatoria provvisoria prot. 6125/VII-1  del 22/06/2024; 
CONSIDERATO che avverso tale graduatoria sono pervenuti dei ricorsi per mancato inserimento  di  istanze  

regolarmente pervenute presso la scuola e per disguidi organizzativi non considerate;  



 
DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 
trasparenza, della seguente graduatoria definitiva: 
 

 Cognome e Nome PUNTI 

1 MAZZA OTTAVIA 25 

2 LOFFA CINZIA 25 

3 DIGLIO ANTONELLA 24 

4 GIORGIONE LUCIANO 19 

5 NIGRO GIUSEPPINA 17,3 

6 LO CHIATTO NOELIA 15 

   

1 SEPE JOSEPHINE CARMELA 30 
2 LOMBARDI LUCA 27 
3 BROGNA EVELINA 19,3 
4 ZAMPINI BARBARA 15,5 

 
Si procederà, quindi, all’assegnazione di n. 8 borse di mobilità all’estero come da graduatoria e in caso di 
rinunce si scorrerà  la graduatoria fino ad occupare tutti i posti disponibili. Avverso tale provvedimento è 
ammesso ricorso giurisdizionale al TAR territoriale entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria definitiva. 


